
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání dle Směrnice č.2/2017 v platném
znění pro šk.r.2023/2024 :

Základní  škola  a  Mateřská  škola  Bohumín-Skřečoň  1.máje  217  okres  Karviná,  příspěvková  organizace,
zastoupená  ředitelkou  Mgr.  Renatou  Wybraniecovou,  stanovila  následující  kritéria,  podle  nichž bude
postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst.2 písm. b) zákona č.561/2004 Sb. O předškolním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu
vzdělávání v mateřské škole pro školní rok 2023/2024:

I.
K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné podle
§34 odst.1 zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
/školský zákon/ v platném znění, a které patří dle trvalého pobytu do spádového obvodu mateřské školy.

 50 bodů
    II.

K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti, které ke dni 31.8.2023 dosáhnou věku 4 let (§34 odst.3
zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání /školský 
zákon/ v platném znění, a které patří dle trvalého pobytu do spádového obvodu mateřské školy.

 40 bodů
III.

Děti, pro které   neplatí povinné předškolní vzdělávání (předškoláci),   mohou být přijímány    pouze v případě, 
že se podrobily stanovenému očkování nebo mají doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou 
očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 34 odst. 5 zákona 561/2004 Sb. O předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném vzdělávání /školský zákon/ v platném znění a § 50 zákona č.258/2000 Sb. O 
ochraně veřejného zdraví). V     opačném případě nelze přijmout uchazeče k     předškolnímu vzdělávání  .

IV.
Nedojde-li k přijetí dítěte dle kritéria pod bodem I. a II, vychází se při přijímání dětí do mateřské školy dle
následujících kritérií.  Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením. Kritéria jsou posuzována k
31.8.2023.

K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímá dítě s trvalým pobytem ve spádovém obvodu dle OZV 
č.1/2017, kterou vydalo zastupitelstvo města Bohumín:

- ke dni 31.8.2023 dosáhne věku 3 let 35 bodů
- ke dni 31.12.2023 dosáhne věku 3 let             30 bodů
- ke dni 31.8.2024 dosáhne věku 3 let 15 bodů

K předškolnímu vzdělávání se přijímá dítě bez trvalého pobytu ve spádové oblasti:

- děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné 12 bodů
- ke dni 31.8.2023 dosáhne věku 4 let 10 bodů
- ke dni 31.8.2023 dosáhne věku 3 let   5 bodů
- ke dni 31.8.2024 dosáhne věku 3 let   1 bod

V mateřské škole nebo základní škole se již vzdělává sourozenec dítěte   5 bodů                        
                                                                       
Tato kritéria se týkají též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno místo pobytu na 
území obce. Občané třetích zemí jsou povinní doložit oprávnění k pobytu na území České republiky ve smyslu 
ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona.

Pokud i zde dojde ke shodnosti všech posuzovaných kritérií, může být v ojedinělých individuálních případech
zohledněna výdělečná činnost zákonného zástupce dítěte, zvýšená sociální potřebnost v důsledků nepříznivé
sociální situace, organizační podmínky mateřské školy.

                                                                                                        Mgr. Renata Wybraniecová
V Bohumíně-Skřečoni dne 1.4.2023 ředitelka ZŠ a MŠ                                           


